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SURAT TUGAS
No. 7318/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : BUGI SATRIO ADIWIBOWO, S.E, M.I.Kom, Ph.D
No. Dosen / NIP : 7318 / 217090708
NIDN / NIDK : 0312027207
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : APARTEMEN TAMAN SEMANAN INDAH RT 003/011
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 MRC533 Advertising Visual Communication 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PRS731 Corporate Reputation Management 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS633 Produksi Media Public Relations 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 MKB109 Broadcasting Management Strategy 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 MRC533 Advertising Visual Communication 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634 
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Broadcasting Management Strategy (3 sks) Ruang : R711
Kode : MKB109 Kelas : KJ101 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
Prodi : Magister Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Sabtu

21-9-24
13:00-
15:30

-Sosialisasi Silabus dan Kontrak Belajar -Design
Proses

Sabtu
21-9-24

13:00-
15:30 17

2
Sabtu

28-9-24
13:00-
15:30 Sejarah Penyiaran, Pengertian, dan Ruang Lingkup

Sabtu
28-9-24

13:00-
15:30 Sejarah Penyiaran, Pengertian, dan Ruang Lingkup 18

3
Sabtu

5-10-24
13:00-
15:30 Teknologi Penyiaran Rating and Share

Sabtu
5-10-24

13:00-
15:30 Teknologi Penyiaran Rating and Share 0

4
Sabtu
12-10-

24

13:00-
15:30

Organisasi Media Penyiaran (Prototyping Product
Service)

Sabtu
12-10-

24

13:00-
15:30

Organisasi Media Penyiaran (Prototyping Product
Service) 0

5
Sabtu
19-10-

24

13:00-
15:30

Organisasi Media Penyiaran Intervieww for Broadcast
News Caster and Reporter in Electronic

Sabtu
19-10-

24

13:00-
15:30

Organisasi Media Penyiaran Intervieww for Broadcast
News Caster and Reporter in Electronic 0

6
Sabtu
26-10-

24

13:00-
15:30 Announcing Skill

Sabtu
26-10-

24

13:00-
15:30 Announcing Skill 17

7
Sabtu

2-11-24
13:00-
15:30 Product or Service Development

Sabtu
2-11-24

13:00-
15:30 Perkuliahan ke 7 0
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Broadcasting Management Strategy (3 sks) Ruang : R711
Kode : MKB109 Kelas : KJ101 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
Prodi : Magister Ilmu Komunikasi Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Sabtu

23-11-24
13:00-
15:30

Sabtu
23-11-24

13:00-
15:30 Perkuliahan ke 8 0

9
Sabtu

30-11-24
13:00-
15:30

Sabtu
30-11-24

13:00-
15:30 Perkuliahan ke 9 0

10
Sabtu

7-12-24
13:00-
15:30

Sabtu
7-12-24

13:00-
15:30 Perkuliahan ke 10 17

11
Sabtu
14-12-

24

13:00-
15:30

Sabtu
14-12-

24

13:00-
15:30 Perkuliahan ke 11 15

12
Sabtu
21-12-

24

13:00-
15:30

Sabtu
21-12-

24

13:00-
15:30 Perkuliahan ke 12 16

13
Sabtu

11-1-25
13:00-
15:30

Sabtu
11-1-25

13:00-
15:30 Perkuliahan ke 13 16

14
Sabtu

18-1-25
13:00-
15:30

Sabtu
18-1-25

13:00-
15:30 Perkuliahan ke 14 0
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Broadcasting Management Strategy Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D (7318)
Kode MK dan Seksi : MKB109 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Sabtu, 13:00 - 15:30 (R711)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

11
Jan

18
Jan

1. VERONIKA DESI RATNA UTAMI 20230510001 H H H H H H H H H H H H H H

2. DWITA UTHAMI PUTRI 20230510003 H H H H H H H H H H H H H A

3. EDI ROMAEDI 20230510004 H H H H H H H H H H H H H H

4. KHALISHAH RAMADHANTY 20230510005 H H H H H H H H H H H H H H

5. IMELDA RUWAE LUTUNANI 20230510006 H H H H H H H H H H H H H H

6. ARENDO SINEAS 20230510007 H H H H H H H H H H A H H A

7. DINANTI RISKI OKTAFIA 20230510008 H H H H H H H H H H H H H H

8. NOVIARI YOLANIA 20230510010 H H H H H H H H H H H H H H

9. SILVIA APRILIA 20230510011 H H H H H H H H H H H H H H

10. MARITA DWI RISYANTI 20230510012 H H H H H H H H H H H H H H

11. MASUD 20230510013 H H H H H H H H H H H H H H

12. RATIH DWI PRATIWI 20230510014 H H H H H H H H H H H H H H

13. LEO RONALDO 20230510015 A H H H A H H A A A A A A A

14. SYAUQINA SYAHIDAH 20230510016 H H H H H H H H H H H H H H

15. ABDUL MANAN 20230510017 H H H H H H H H H H H H H A

16. MARINGAN NAINGGOLAN 20230510018 H H H H A H A H A H A A A A

17. SITI AISYAH 20230510019 H H H H H H H H A H H H H A

18. JEJE FAUZAN 20230510022 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : MKB109 Kelas : KJ101 Dosen : BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E,
M.I.Kom, Ph.D

Matakuliah : Broadcasting Management Strategy  
Prodi : Magister Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa
aktivitas

partisipasi
hasil

proyek UTS UAS tugas quiz
NA

Nilai Akhir

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf
1 20230510001 Veronika Desi Ratna Utami 100 90 90 90 90 85 90,5 4,00 A
2 20230510003 Dwita Uthami Putri 92,86 90 90 90 85 85 89,29 4,00 A
3 20230510004 Edi Romaedi 100 90 90 90 60 85 87,5 4,00 A
4 20230510005 Khalishah Ramadhanty 100 90 85 90 90 85 90 4,00 A
5 20230510006 Imelda Ruwae Lutunani 100 90 80 90 90 85 89,5 4,00 A
6 20230510007 Arendo Sineas 85,71 90 90 0 90 80 79,57 3,70 A-
7 20230510008 Dinanti Riski Oktafia 100 90 90 90 90 85 90,5 4,00 A
8 20230510010 Noviari Yolania 100 90 90 90 90 85 90,5 4,00 A
9 20230510011 Silvia Aprilia 100 90 85 90 90 85 90 4,00 A

10 20230510012 Marita Dwi Risyanti 100 90 80 90 85 85 89 4,00 A
11 20230510013 Masud 100 90 90 90 60 85 87,5 4,00 A
12 20230510014 Ratih Dwi Pratiwi 100 90 83 90 85 85 89,3 4,00 A
13 20230510015 Leo Ronaldo 35,71 0 82 0 60 50 22,77 0,00 E
14 20230510016 Syauqina Syahidah 100 90 85 90 60 85 87 4,00 A
15 20230510017 Abdul Manan 92,86 90 90 90 90 85 89,79 4,00 A
16 20230510018 Maringan Nainggolan 50 90 90 90 60 80 82 4,00 A
17 20230510019 Siti Aisyah 85,71 90 90 90 85 80 88,07 4,00 A
18 20230510022 Jeje Fauzan 100 90 90 90 60 80 87 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Drs. NAJMUDDIN , M.Pd, Ph.D BUGI SATRIO ADIWIBOWO , S.E, M.I.Kom, Ph.D
NIP. 221020849 NIP. 7318
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